ПРОЕКТ

Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от  _______ 2024 г. № ______

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие культурной среды, физической культуры и спорта,

совершенствование молодежной политики и создание условий для

развития туризма в Кинешемском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и

36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области,

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от

28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды,

физической культуры и спорта, совершенствование молодежной политики и

создание условий для развития туризма в Кинешемском муниципальном

районе», утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 480 (в редакции

постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от

11.03.2024 № 74; от 17.06.2024 № 173; от 09.07.2024 г. № 195).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                      А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от _______2024 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие культурной среды, физической культуры и спорта,

совершенствование молодежной политики и создание условий для

развития туризма в Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

33492460,49 рубля, в том числе:

2024 год – 7724795,54 рубля;

2025 год – 5168177,65 рубля;

2026 год – 5168979,11 рубля;

2027 год – 5143502,73 рубля;

2028 год – 5143502,73 рубля;

2029 год – 5143502,73 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 66268,50 рубля, в том

числе:

2024 год – 21959,83 рубля;

2025 год – 21800,29 рубля;

2026 год – 22508,38 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 4987,95 рубля, в

том числе:

2024 год – 1652,89 рубля;

2025 год – 1640,88 рубля;

2026 год – 1694,18 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 32236824,10 рубля, в том числе:

2024 год – 7701182,82 рубля;

2025 год – 5144736,48 рубля;

2026 год – 5144776,55 рубля;

2027 год – 5143502,73 рубля;

2028 год – 5143502,73 рубля;

2029 год – 5143502,73 рубля

2. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

№

п/п

Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Программа, всего 7724795,54 5168177,65 5168979,11 5143502,73 5143502,73 5143502,73

федеральный бюджет 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет Ивановской области 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет Кинешемского муниципального района 7701182,82 5144736,48 5144776,55 5143502,73 5143502,73 5143502,73

1.1.

Подпрограмма «Развитие культурной среды в Кинешемском

муниципальном районе»

1688000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00

бюджет Кинешемского муниципального района 1688000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00

1.2.

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в

Кинешемском муниципальном районе»

400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

бюджет Кинешемского муниципального района 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

1.3. Подпрограмма «Совершенствование молодежной политики в

Кинешемском муниципальном районе»

488914,97 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00

бюджет Кинешемского муниципального района 488914,97 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00

1.4. Подпрограмма «Развитие туризма в Кинешемском муниципальном

районе»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек поселений Кинешемского

муниципального района»

5147880,57 3567977,65 3568779,11 3543302,73 3543302,73 3543302,73

федеральный бюджет 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет Ивановской области 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет Кинешемского муниципального района 5124267,85 3544536,48 3544576,55 3543302,73 3543302,73 3543302,73

1.6. Подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия местного (муниципального)

значения»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Подпрограмма «Координационно-методическое сопровождение

деятельности муниципальных учреждений культуры поселений

Кинешемского муниципального района»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. В приложении № 2 к указанной Программе – подпрограмме «Развитие

физической культуры и спорта в Кинешемском муниципальном районе»

раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные мероприятия (мероприятия) и ресурсное обеспечение подпрограммы

   №

    п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия),

срок реализации

Содержание

мероприятия

Исполнитель -

отдел по

вопросам

культуры,

молодежной

политики и

спорта

Администрации

Кинешемского

муниципального

района

Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2028 год 2029 год

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта

в Кинешемском муниципальном районе», всего

Всего 2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

1.

Основное мероприятие

«Проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий и

обеспечение участия спортсменов в выездных

соревнованиях»

Всего 2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

2400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

1.1. Организация

проведения

официальных

Организация и проведение

спартакиад, открытых первенств

Кинешемского муниципального

Всего 2067600,00 344600,00 344600,00 344600,00 344600,00 344600,00 344600,00

физкультурно-

оздоровительных

и спортивных

мероприятий,

2024-2029

района, чемпионатов, и

турниров по видам спорта.

Участие в Спартакиаде среди

муниципальных образований

Ивановской области.

Приобретение спортивного

оборудования и инвентаря для

проведения соревнований по

видам спорта.

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

2067600,00 344600,00 344600,00 344600,00 344600,00 344600,00 344600,00

1.2. Мероприятия по

реализации

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса «Готов

к труду и

обороне»,

2024 - 2029

Организация и проведение

тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне.

Приобретение спортивного

инвентаря и атрибутики для

проведения тестирования по

выполнению нормативов

испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне.

Всего  332400,00 55400,00 55400,00 55400,00 55400,00 55400,00 55400,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

332400,00 55400,00 55400,00 55400,00 55400,00 55400,00 55400,00

1.3. Обеспечение

участия

спортсменов в

выездных

соревнованиях,

2024-2029

Подготовка заявки на участие в

соревнованиях;

обеспечение спортсменов

транспортом для участия в

выездных соревнованиях

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. В приложении № 5 к указанной Программе – подпрограмме

«Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений

Кинешемского муниципального района»

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 22914545,52 рубля, в том числе:

2024 год – 5147880,57 рубля;

2025 год – 3567977,65 рубля;

2026 год – 3568779,11 рубля;

2027 год – 3543302,73 рубля;

2028 год – 3543302,73рубля;

2029 год – 3543302,73рубля.

За счет средств федерального бюджета – 66268,50

рубля, в том числе:

2024 год – 21959,83 рубля;

2025 год – 21800,29 рубля;

2026 год – 22508,38 рубля;

2027 год – 0,00 рубля;

2028 год – 0,00 рубля;

2029 год – 0,00 рубля.

За счет средств бюджета Ивановской области – 4987,95

рубля, в том числе:

2024 год – 1652,89 рубля;

2025 год – 1640,88 рубля;

2026 год – 1694,18 рубля;

2027 год – 0,00 рубля;

2028 год – 0,00 рубля;

2029 год – 0,00 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского

муниципального района – 22842046,29 рубля, в том

числе:

2024 год – 5124267,85 рубля;

2025 год – 3544536,48 рубля;

2026 год – 3544576,55 рубля;

2027 год – 3543302,73 рубля;

2028 год – 3543302,73 рубля;

2029 год – 3543302,73рубля

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные мероприятия (мероприятия) и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

(мероприятия), срок

реализации

Содержание

мероприятия

Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Подпрограмма «Организация библиотечного

обслуживания населения, комплектование и

обеспечение сохранности библиотечных фондов

библиотек поселений Кинешемского

муниципального района», всего

Исполнитель - отдел по вопросам культуры,

молодежной политики и спорта Администрации

Кинешемского муниципального района

Всего 22914545,52 5147880,57 3567977,65 3568779,11 3543302,73 3543302,73 3543302,73

федеральный

бюджет

66268,50 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет

Ивановской

области

4987,95 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

22843289,07 5124267,85 3544536,48

3544576,55

3543302,73 3543302,73 3543302,73

1.

Основное мероприятие

«Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов библиотек

поселений Кинешемского муниципального

района»

Всего 22914545,52 5147880,57 3567977,65 3568779,11 3543302,73 3543302,73 3543302,73

федеральный

бюджет

66268,50 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет

Ивановской

области

4987,95 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

22843289,07 5124267,85 3544536,48

3544576,55

3543302,73 3543302,73 3543302,73

1.1. Иные межбюджетные

трансферты бюджетам

сельских поселений на

осуществление части

полномочий

Администрации

Кинешемского

муниципального района

по организации

библиотечного

обслуживания

населения,

2024-2029

 Содержание

штатных единиц

библиотекарей;

 содержание зданий

библиотек;

 обеспечение

деятельности

библиотек

Всего 22839538,72 5123025,07 3543302,73 3543302,73 3543302,73 3543302,73 3543302,73

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

22839538,72 5123025,07 3543302,73 3543302,73 3543302,73 3543302,73 3543302,73

1.2. Реализация мероприятий

по модернизации

библиотек в части

комплектования

книжных фондов

библиотек

муниципальных

образований,

2024-2026

Комплектование

библиотечных

фондов библиотек

сельских поселений

Кинешемского

муниципального

района

Всего 75006,80 24855,50 24674,92 25476,38 - - -

федеральный

бюджет

66268,50 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет

Ивановской

области

4987,95 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

3750,35 1242,78 1233,75 1273,82 - - -